Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гыинская средняя общеобразовательная школа» Кезского района Удмуртской Республики

Приказ

от 11 июня 2025 года № 56

Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного учащегося, получающего начальное общее образование в общеобразовательном учреждении Кезского района

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики № 1609 от 30 октября 2024 года «Об установлении размера средней стоимости питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в образовательных организациях, в соответствии с решением сессии Кезского районного Совета депутатов от 21 декабря 2023 года № 394 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Установить размер средней стоимости одного горячего питания в день на одного учащегося, получающего начальное общее образование в МКОУ «Гыинская СОШ», с 1 января 2025 года в размере 81 рубль 00 копеек, в том числе из средств бюджета Удмуртской Республики и Российской Федерации 80 рублей 60 копеек и 40 копеек из средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».
- 2. Установить размер средней стоимости одного горячего питания в день на одного учащегося, получающего начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях Кезского района, при организации горячего питания общеобразовательными учреждениями посредством заключения контракта на оказание услуг, с 1 января 2025 года в размере 101 рубль 25 копеек, в том числе:
- 80 рублей 60 копеек средняя стоимость одного горячего питания в день из средств бюджета Удмуртской Республики и Российской Федерации;
- 40 копеек средняя стоимость одного горячего питания в день из средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»;
- 20 рублей 15 копеек расходы на оплату торговой наценки организации, оказывающей услуги по организации питания учащихся в день из средств бюджета Удмуртской Республики;
- 10 копеек расходы на оплату торговой наценки организации, оказывающей услуги по организации питания обучающихся в день, из средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».
- 3. Признать утратившим силу приказ Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 19 ноября 2024 года № 338 «Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного учащегося, получающего начальное общее образование в общеобразовательном учреждении Кезского района».
- 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Белослудцеву Юлию Сергеевну.

Директор школы:

